De acuerdo con lo expuesto debe acogerse lo decidido en la Resolución 3488 del 
31 de diciembre de 2025 del Ministerio de Hacienda y Crédito Público, por medio 
del cual se establece el valor de la Unidad de Valor Básico -UVB- para la vigencia 
2026 en DOCE MIL CIENTO DIEZ PESOS MONEDA CORRIENTE ($12.110.oo). 

En consecuencia, los valores resultantes de la aplicación de los porcentajes 
establecidos en los referidos artículos 8, 9, 10 y 11 del Acuerdo 260 del de 2004, 
deben calcularse de conformidad con lo establecido en el artículo 313 de la Ley